
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018 • ANO XII | N º 1049 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



2 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA• BAHIA        ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO N.° 008/2018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018 - EXONERA SUPERVISOR DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA-BA 

DECRETO N.°009/2018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018 - EXONERA DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ABAIXO 
RELACIONADASDO MUNICÍPIO DE CARINHANHA-BA 

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.°014/2018 - ADJUDICAÇÃO – DECRETO N.° 001/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.°014/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 014/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

DISPENSA INEXIGIBILIDADE DO SAAE - DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 05/2018 - DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 
06/2018 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS DO SAAE DE CARINHANHA - CONTRATO Nº. 06/2018 - CONTRATO Nº. 07/2018 

RGF 

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM PESSOAL 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES 

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

RREO 

BALANÇO ORÇAMENTARIO 

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA DOS 
SERVIDORES 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -MDE 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL  

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA  

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DE RECURSOS 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇÕS PÚBLICOS DE SAÚDE 

DEMOSNTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

DEMOSNTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



3 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 

 
 
 

RGF 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



4 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



5 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



6 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



7 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



8 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



9 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



10 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 

 
 

RREO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



11 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



12 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



13 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



14 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



15 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



16 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



17 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



18 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



19 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



20 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



21 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



22 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



23 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



24 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



25 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



26 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



27 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



28 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



29 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



30 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



31 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



32 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



33 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



34 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



35 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



36 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



37 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



38 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



39 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.° 008/2018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 
 

“Exonera Supervisor de Ensino da Secretaria de 

Educação do Município de Carinhanha-Ba.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art.74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar 

nº 1.139/2011, 

 

DECRETA: 

Fica exonerada a supervisora de ensino da Secretaria de Educação do Município de 

Carinhanha Bahia, 

 

Edilene Pereira da Silva Santos 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 25 de 

dezembro de 2018.  

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



40 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

DECRETO N.°009/2018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

“Exonera Diretores das Escolas Municipais 

abaixo relacionadasdo Município de 

Carinhanha-Ba.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art.74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar 

nº 1.139/2011, 

DECRETA: 

Ficam exonerados os diretores das Escolas Municipais abaixo relacionadas: 

 

01. Escola Municipal João Pereira Pinto 

Eduardo Soares Santos 

 

02. Escola Municipalizada Alice Sales 

Everaldo Ribeiro de Souza 

 

03. Escola Municipal Francisco Reis 

Maria Aparecida Lopes da Silva 

 

04. Escola Municipal São Jerônimo 

Deonária Azevedo da Silva 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 25 de 

dezembro de 2018.  

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



41 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.°014/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreton.° 001/2018, nos 

reunimos para analisar o processo de inexigibilidade de Licitação n.°014/2018 e após a verificação de todos 

os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação de empresa para apresentação de 

umshow musical a serrealizado pelaBANDADOG MONSTROno dia 13de fevereiro de 2018, em 

comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2018, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da 

empresaR. P. ENTRETENIMENTOS LTDA. - ME, PessoaJurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n.º 22.918.795/0001-54, com sede na CAM F – XIV (FEIRA X), 11, Bairro Muchila, 11, Feira de 

Santana – BA, CEP: 44.006-428. 

 

Carinhanha-BA, 29 de Janeiro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



42 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.°014/2018 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGOa Inexigibilidade de Licitação n.°014/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação da empresa R. P. ENTRETENIMENTOS LTDA. - ME, PessoaJurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 22.918.795/0001-54, com sede na CAM F – XIV (FEIRA X), 11, 

Bairro Muchila, 11, Feira de Santana – BA, CEP: 44.006-428, pelo valor total de R$18.000,00 (dezoito mil 

reais). 

 

Carinhanha -BA, 30 de janeiro de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



43 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 014/2018 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação n.º014/2018, decontratação de empresa para apresentação 

de um show musical a ser realizado pela BANDA DOG MONSTRO no dia 13 de fevereiro de 2018, em 

comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2018, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da 

empresaR. P. ENTRETENIMENTOS LTDA. - ME, PessoaJurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n.º 22.918.795/0001-54, com sede na CAM F – XIV (FEIRA X), 11, Bairro Muchila, 11, Feira de 

Santana – BA, CEP: 44.006-428, de acordo com o inciso III do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha, 30 de janeiro de 2018. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



44 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

DISPENSA INEXIGIBILIDADE DO SAAE 

 

 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 05/2018, de 08/01/2018, credor CRISTINIVALDO MENEZES DE SOUZA – 

CPF: 682.030.205-34, Execução de serviços profissionais especializados de Consultoria e assessoria na 

área de controle interno e administração financeira para o SAAE –Serviço Autôomo de Água e Esgoto do 

município de Carinhanha. Valor global R$ 7.700,00. 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 06/2018, de 08/01/2018, credora PH COMÉRCIO E SERVIÇO DE PROD E 

EQUP LTDA    CNPJ: 05.644.357/0001-26, Aquisição de Produtos Quimicos (Polifloc) para demanda da 

Estação de Tratamento , valor Global R$ 7.800,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



45 
 

CARINHANHA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO XII | N º 1049 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS DO SAAE DE CARINHANHA 
 

Contrato nº. 06/2018, de 08/01/2018, credor CRISTINIVALDO MENEZES DE SOUZA – CPF: 682.030.205-

34, Execução de serviços profissionais especializados de Consultoria e assessoria na área de controle 

interno e administração financeira para o Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Carinhanha. Valor global 

R$ 7.700,00, vigência de 10/01 a 10/12/2018. 

Contrato nº. 07/2018 de 10/01/2018, credora PH COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS LTDA  –  CNPJ: 05.644.357/0001-26, Aquisição de Produtos Quimicos (Polifloc), 

conforme Dispensa 06/2018, valor Global R$ 7.800,00, vigência de 10/01 a 31/01/2018. 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9EFA-C801-5371-DC1C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9EFA-

C801-5371-DC1C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9EFA-C801-5371-DC1C

 

 
Hash do Documento

3D2D05047EBDFDC92CD56EBF29107EF879668270DC44C2645E2BF02432FC2D6B
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/01/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 30/01/2018 19:01 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


